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ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «23» июня 2017 г.  № 562
г. Новая Ляля

Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей на территории Новолялинского городского округа

В целях обеспечения функционирования на территории Новолялинского городского округа Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, в соответствии Федеральный закон от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" (в ред. от 01.06.2017 N 104-ФЗ), Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утверждённым постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 29.12.2005г. № 164/1084-4 (в редакции от 19 апреля 2017 г. № 80/696-7), Уставом Новолялинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Сформировать постоянно действующую рабочую группу по координации деятельности государственных органов и органов местного самоуправления при осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума и установления численности зарегистрированных избирателей, участников референдума (приложение №1).
2. Установить периодичность заседаний рабочей группы по необходимости, но не реже 1 раз в год, в период проведения избирательных кампаний не реже 2 раз в год.
3. Назначить начальника отдела по организационной работе и связи с общественностью администрации Новолялинского городского округа ответственным лицом за осуществление регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Новолялинского городского округа.
4. Представлять в администрацию Новолялинского городского округа на мое имя:
4.1. Начальнику отделения по вопросам миграции МО МВД России «Новолялинский» сведения по форме № 1.1 риур (приложение № 2) на электронном носителе за период с 1 по 31 (30) число отчетного месяца:

1) ежемесячно не позднее 3 числа каждого месяца; 

2) в период избирательных кампаний за 10 дней и менее до дня голосования - ежедневно.
4.2. Начальнику отдела ЗАГС в Новолялинском районе сведения по форме № 1.2 риур (приложение № 3) на бумажном носителе за период с 1 по 31 (30) число отчетного месяца:

1) ежемесячно не позднее 3 числа каждого месяца; 

2) в период избирательных кампаний за 10 дней и менее  до дня голосования - ежедневно.
4.3. Старшему инспектору военно-учетного стола администрации Новолялинского городского округа сведения по форме № 1.3 риур и № 1.5 риур (приложение № 4, 5) на бумажном или электронном носителях: 

1) ежеквартально к 3 числу соответствующего месяца (марта, июня, сентября, декабря);
2) в период избирательных кампаний за 10 дней и менее  при поступлении сведений - незамедлительно.
4.4. Предложить начальнику ФКУ ИК-54 ГУФСИН России по Свердловской области сведения о совершеннолетних гражданах Новолялинского городского округа содержащихся в  ФКУ ИК-54 и о гражданах, достигших 18-летнего возраста в период отбывания наказания по форме № 1.4.риур (приложение № 6) на бумажном или электронном носителях: 

1) ежеквартально к 3 числу соответствующего месяца (марта, июня, сентября, декабря);

2) в период избирательных кампаний за 10 дней и менее  при поступлении сведений – незамедлительно.

4.5. Предложить председателю Новолялинского районного суда обеспечить информирование главы Новолялинского городского округа о вступлением в силу решения суда о признании гражданина место жительства, которых находится на территории Новолялинского городского округа недееспособным, а так же о вступлением в силу решения суда о признании дееспособным гражданина место жительства которых находится на территории Новолялинского городского округа, ранее признанного судом недееспособным в течение 10 дней со дня вступления такого решения в законную силу по форме № 1.5 риур (приложение № 7). 
4.6. Предложить начальнику МО МВД России «Новолялинский» оказывать содействие в работе с гражданами, не осуществившими замену паспорта в 20 и 45 лет в установленные законом сроки, а также в выявлении граждан числящихся в БД ПРИУР ГАС «Выборы» как двойники.
4.7. Начальнику отдела перспективного развития и градостроительной деятельности администрации Новолялинского городского округа передавать сведения о переименовании населенных пунктов, улиц, изменении и присвоении новых адресов жилых домов для учета в работе по формированию и ведению территориального фрагмента Регистра избирателей, участников референдума на территории Новолялинского городского округа в течение трех рабочих дней, а в период избирательных кампаний за 10 и менее дней до дня голосования – незамедлительно, с даты утверждения (подписания) документов о внесении  изменения.
4.8. Начальнику отдела по организационной работе и связи с общественностью администрации Новолялинского городского округа передавать сведения о гражданах Новолялинского городского округа намеренных вернуться из заключения:
1) ежеквартально к 3 числу соответствующего месяца (марта, июня, сентября, декабря);

2) в период избирательных кампаний за 10 дней и менее при поступлении сведений - незамедлительно.
5. Начальнику отдела по организационной работе и связи с общественностью администрации Новолялинского городского округа:

5.1. Не позднее 5 числа каждого месяца обобщать сведения, представляемые в соответствии с пунктом 3 настоящего постановления, по форме № 1 в соответствии с Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утверждённым постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 29.12.2005г. № 164/1084-4 (в редакции от 19 апреля 2017 г. № 80/696-7), а в период избирательной кампании за 10 дней до дня голосования – ежедневно. 
5.2. Организовать передачу сведений лицу, уполномоченному Избирательной комиссией Свердловской области, в течение двух дней, подготовленных в соответствии с пунктом 5.1. настоящего постановления, для ввода в ГАС «Выборы».
6. Системному администратору КСА ТИК ГАС «Выборы» осуществлять ввод представляемых сведений в течение пяти дней со дня поступления данных.
6.1. По результатам учета избирателей, участников референдума системный администратор КСА ТИК ГАС «Выборы» на основании данных Регистра формирует сведения о количестве избирателей, участников референдума, информация о которых содержится в территориальном фрагменте Регистра по состоянию на 1 января и 1 июля по форме № 2.1риур (приложение № 6 к настоящему Положению).
Первый экземпляр вышеуказанных сведений не позднее 10 января и 10 июля каждого года передается главе местной администрации, а второй экземпляр хранится на КСА ТИК ГАС «Выборы».
7. Постановление главы Новолялинского городского округа от 08.02. 2016 № 60 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей на территории Новолялинского городского округа» признать утратившим силу.
8. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа», разместить на официальном сайте Новолялинского городского округа.
9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новолялинского  
городского округа


                                        С.А. Бондаренко


Состав рабочей группы по координации деятельности государственных органов и органов местного самоуправления при осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума и установления численности зарегистрированных избирателей, участников референдума
	1.
	Бондаренко 
Сергей Александрович
	Глава Новолялинского городского округа, руководитель рабочей группы

	2.
	Кильдюшевская 
Елена Владимировна
	Заместитель главы администрации по социальным и общим вопросам

	3. 
	Маркова 
Оксана Николаевна
	Начальник отдела по организационной работе и связи с общественностью, секретарь рабочий группы

	4.
	Слободянюк 
Александр Иванович
	Начальник отдела перспективного развития и градостроительной деятельности администрации 

	5.
	Беляев 
Дмитрий Сергеевич
	Ведущий специалист Информационного управления Избирательной комиссии Свердловской области

	6.
	Созинов 
Сергей Владимирович
	Начальник ФКУ ИК-54 ГУФСИН России по Свердловской области (по согласованию)

	7.
	Прядко 
Александр Анатольевич
	Председатель Новолялинского районного суда 

(по согласованию)

	8.
	Павлов 
Сергей Александрович
	Начальник МО МВД России «Новолялинский» 
(по согласованию)

	9.
	Тутубалина 
Оксана Владимировна
	Начальник отделения по вопросам миграции МО МВД России «Новолялинский»

	10.
	Овсянникова 
Вера Аркадьевна
	Начальник отдела ЗАГС в Новолялинском районе 

(по согласованию)

	11.
	Гоголев 
Николай Леонидович
	Старший инспектор военно-учетного стола  администрации Новолялинского городского округа   

	12.
	Фёдорова 
Ольга Николаевна
	Председатель Новолялинской районной территориальной избирательной комиссии


	
	Приложение № 2


Форма № 1.1риур

	сведениЯ

о регистрации и снятии с регистрационного учета по месту жительства граждан Российской Федерации1, фактах выдачи и замены 
паспорта  гражданина Российской Федерации в период с _________ по _________ 201_ года


	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Место рождения
	Пол
	Гражданство
	Адрес места жительства2
	Документ, удостоверяющий личность
	Примечание3

	
	
	
	
	
	
	
	вид документа
	серия и номер документа
	орган, выдавший документ
	дата выдачи документа
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	наимено-вание
	код
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Зарегистрированы по месту жительства

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Сняты с регистрационного учета по месту жительства

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Выданы паспорта гражданина Российской Федерации4

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Заменены паспорта гражданина Российской Федерации5

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Сданы паспорта гражданина Российской Федерации лицами, у которых прекратилось гражданство Российской Федерации

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Руководитель органа регистрационного учета, органа, осуществляющего выдачу и замену документов, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации
	
	
	

	МП
	(подпись)
	
	(фамилия, имя, отчество)


	
	Приложение № 3


Форма N 1.2риур

СВЕДЕНИЯ

о регистрации фактов смерти граждан

Российской Федерации в период

с _____ по _____ 201_ года

на территории ________________________________________ <1>

(наименование муниципального района, городского округа, внутригородской территории города федерального значения)

	N п/п
	Фамилия, имя,  отчество
	Дата  рождения
	Место
рождения
	Пол
	Граждан- 
ство
	Адрес  места   
жительства <2>
	Дата 
смерти
	Номер актовой
записи
	Дата  
актовой записи
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Граждане, место жительства которых было расположено за пределами     
территории муниципального образования

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Руководитель городского (районного) органа записи актов гражданского состояния _____                         _________ ______________

                                                                                                                                                (подпись)                     (фамилия, имя, отчество)

М.П.                                                   

--------------------------------

<1> Сначала указываются сведения о гражданах, место жительства которых было расположено на указанной территории, а затем ставится заголовок "Граждане, место жительства которых было расположено за пределами территории муниципального образования", при этом сведения указываются в разрезе муниципальных районов, городских округов этого же субъекта Российской Федерации, иных субъектов Российской Федерации. Фамилии граждан во всех группах указываются в алфавитном порядке.

<2> Для вынужденных переселенцев - адрес места пребывания.

	
	Приложение № 4


Форма № 1.3риур
	сведениЯ

о гражданах, призванных на военную службу, поступивших в военные учебные заведения в период с _________ по _________ 201_ года на территории  ___________________________________________________________________________________________________________ 1
(наименование муниципального района, городского округа, внутригородской территории города федерального значения)


	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Место рождения
	Пол
	Гражданство
	Адрес места жительства2
	Документ, удостоверяющий личность
	Дата призыва
	Срок призыва

	
	
	
	
	
	
	
	вид документа
	серия и номер документа
	орган, выдавший документ
	дата выдачи документа
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	наимено-вание
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Граждане, место жительства которых до призыва на военную службу, поступления в военное учебное заведение было расположено за пределами территории муниципального образования

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Военный комиссар (начальник отдела военного комиссариата)__________________________________ города (района)
	
	
	

	МП
	(подпись)
	
	(фамилия, имя, отчество)


	
	Приложение № 5


Форма № 1.5риур

	сведениЯ

о гражданах, вставших на воинский учет по завершении военной службы по призыву в период с _________ по _________ 201_ года на территории  ___________________________________________________________________________________________________________

(наименование муниципального района, городского округа, внутригородской территории города федерального значения)


	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Место рождения
	Пол
	Гражданство
	Адрес места жительства1
	Документ, удостоверяющий личность
	Дата завершения военной службы по призыву

	
	
	
	
	
	
	
	вид документа
	серия и номер документа
	орган, выдавший документ
	дата выдачи документа
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Военный комиссар (начальник отдела военного комиссариата)__________________________________ города (района)
	
	
	

	МП
	(подпись)
	
	(фамилия, имя, отчество)


	
	Приложение № 6


Форма № 1.4риур
	сведениЯ

о гражданах, содержащихся в __________________________________________ по приговору суда, поступивших 

	                                                       (место (места) лишения свободы)

в период с _________ по _________ 201_ года1



	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Место рождения
	Пол
	Гражданство
	Адрес места жительства
	Документ, удостоверяющий личность2
	Дата окончания срока отбывания наказания
	Приложение

	
	
	
	
	
	
	
	вид документа
	серия и номер документа
	орган, выдавший документ
	дата выдачи документа
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	наимено-вание
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Граждане, место жительства которых было расположено за пределами территории субъекта Российской Федерации, где находится место (места) лишения свободы

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Руководитель органа (учреждения) уголовно-исполнительной системы _____________________
	
	
	

	МП
	(подпись)
	
	(фамилия, имя, отчество)


Приложение № 7
Форма N 1.5риур

Главе местной администрации _________

Адрес __________________________________________________________________________________________

(местной администрации муниципального района,  городского округа по месту жительства гражданина)

Решением __________________________________________ городского(районного) суда _________________________________________________

гражданин ________________________________________________________

                                           (фамилия, имя, отчество)

"__" ____________________________ ____ года рождения, родившийся в __________________________________________, проживающий по адресу:

_______________________________________________________________________________

(указывается в соответствии с отметкой в паспорте гражданина Российской Федерации)

паспорт серии ________, номер _______, выдан "__" ____________________ года ________________________________________________________

                                                                                                                                              (наименование и код органа, выдавшего паспорт гражданина Российской Федерации)

признан __________________________________________________________

                                             (недееспособным, дееспособным)

Решение суда вступило в силу "__" ____________ ____ года.

Федеральный судья ____________

городского (районного) суда    _________  ________________________

(подпись)  (фамилия, имя, отчество)

Приложение № 1 


к постановлению главы Новолялинского городского округа от «23» июня 2017 г   № 562


«Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей на территории Новолялинского городского округа»








1 В отношении вынужденных переселенцев – по месту пребывания.


2 Для вынужденных переселенцев – адрес места пребывания.


3 Для лиц, снятых с регистрационного учета по месту жительства, лиц, которым выданы и заменены паспорта гражданина Российской Федерации, указывается основание для совершения указанных действий, для вынужденных переселенцев – срок регистрации по месту пребывания. При постановке на регистрационный учет указывается предыдущее место жительства. При изменении иных персональных данных указываются предыдущие данные.


4 Сведения о выдаче и замене паспорта гражданина Российской Федерации предоставляются только уполномоченным органом.


5 Указываются реквизиты нового и замененного паспортов гражданина Российской Федерации.».




















1 Сначала указываются сведения о гражданах, место жительства которых было расположено на указанной территории, а затем ставится заголовок «Граждане, место жительства которых до призыва на военную службу, поступления в военное учебное заведение было расположено за пределами территории муниципального образования», при этом сведения указываются в разрезе муниципальных районов, городских округов этого же субъекта Российской Федерации, иных субъектов Российской Федерации. Фамилии граждан во всех группах указываются в алфавитном порядке.


2 Для вынужденных переселенцев – адрес места пребывания.».








1 Для вынужденных переселенцев – адрес места пребывания.».


1 Сначала указываются сведения о гражданах, место жительства которых было расположено на указанной территории, а затем ставится заголовок «Граждане, место жительства которых было расположено за пределами территории субъекта Российской Федерации, где находится место (места) лишения свободы», при этом сведения указываются в разрезе муниципальных районов, городских округов этого же субъекта Российской Федерации, иных субъектов Российской Федерации. Фамилии граждан во всех группах указываются в алфавитном порядке.


2 При отсутствии паспорта гражданина Российской Федерации не заполняется, при этом в примечании указывается, что паспорт отсутствует.».





